
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023)

N.  1223 DEL 18/10/2023

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA CDC DI BADOLATO IN VIA SCUTERI, 
DA ADIBIRSI  A CASA DELLA COMUNITÀ  (CDC)  RICADENTE 
NELLA MISSIONE  M6  -  SALUTE  DEL PIANO  NAZIONALE  DI 
RIPRESA E  RESILIENZA (PNRR),  A VALERE  SULLE  RISORSE 
DELL'INVESTIMENTO M6C - 1.1. CASE DI COMUNITÀ E PRESA 
IN  CARICO  DELLA  PERSONA  (CUP  E98I22000090006  -  CIG 
DERIVATO  A00252363E)  -  APPROVAZIONE  PROGETTO 
ESECUTIVO (PE).

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Tecnico Patrimoniale

Parere Direttore Amministrativo
Dott. CIUCI TIZIANA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. GALLUCCI ANTONIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA CDC DI BADOLATO IN VIA SCUTERI, 
DA ADIBIRSI  A CASA DELLA COMUNITÀ  (CDC)  RICADENTE 
NELLA MISSIONE  M6  -  SALUTE  DEL PIANO  NAZIONALE  DI 
RIPRESA E  RESILIENZA (PNRR),  A VALERE  SULLE  RISORSE 
DELL'INVESTIMENTO M6C - 1.1. CASE DI COMUNITÀ E PRESA 
IN  CARICO  DELLA  PERSONA  (CUP  E98I22000090006  -  CIG 
DERIVATO  A00252363E)  -  APPROVAZIONE  PROGETTO 
ESECUTIVO (PE).

Proposta del Responsabile del Procedimento n.7125 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
MAURIZIO ing. BENVENUTO 

Il Direttore Gestione Tecnico 
Patrimoniale

Dott. Ing. MAURIZIO BENVENUTO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
VISTO  il  D.C.A.  n.  127  del  11 maggio  2023  con  il  quale  il  Dott.  Antonio  Battistini  è  stato 
nominato, ai sensi dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n.150 del 10 novembre 2020, convertito 
con  modificazioni  nella  legge  30  dicembre  2020,  n.181  e  s.m.i,  Commissario  Straordinario 
dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO  che  con  deliberazione  n°  2  del  03/01/2023  è  stato  conferito  incarico,  a  tempo 
determinato,  per anni  due,  come Direttore dell’U.O.C Gestione Tecnico Patrimoniale,  ex art.15 
septies, comma 1, DLgs 502/1992 e smi, al Dott. Ing. Benvenuto Maurizio;

RICHIAMATO  il  decreto  legislativo  del  14.03.2013  n.  33  e  s.m.i.  “Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della  
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  decreto  legislativo  del  14.03.2013  n.  33  e  s.m.i.  “Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

PREMESSO
 CHE con  decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13.07.2021,  è  stata  approvato  il  Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), predisposto dal Governo Italiano;

Proposta n. 7125/2023

copia informatica per consultazione



 CHE lo stesso è articolato in sedici componenti, raggruppate in sei missioni e che il decreto 
del Ministero della salute del 20.01.2022 ha definito il riparto tra le Regioni e le Province 
Autonome,  delle  risorse  PNRR-PN  Missione  6  Salute  e  piano  degli  investimenti 
complementari  assegnando,  tra  l’altro,  alla  Regione  Calabria  le  risorse  destinate  a 
finanziarie gli interventi della Missione 6 Salute;

CONSIDERATO 
 CHE gli interventi previsti dalla Missione 6 Componente 1, riguardano l’implementazione 

dei  nuovi  modelli  organizzativi  di  prossimità  e  il  potenziamento,  in  termini di  qualità  e 
sostenibilità,  dell’assistenza  territoriale  per  la  presa  in  carico  della  persona  umana,  di 
rafforzamento alle funzioni sociosanitarie assolte dai Distretti sanitari;

 CHE,  ai  fini  della  sottoscrizione  del  Contratto  Istituzionale  di  Sviluppo  relativo  agli 
interventi da attuare nella Regione Calabria nell’ambito del PNRR-Missione 6-Componenti 
1 e 2, è stato definito, un organico Piano di interventi, coerente con gli obiettivi e le finalità  
del PNNR e lo schema approvato con il Decreto del Ministero della Salute 5 aprile2022, 
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. 59 del 24 aprile 2022;

 CHE, in data 30.05.2022 è stato sottoscritto tra il Ministro della Salute ed il Presidente della  
Regione Calabria – Commissario ad Acta per il Piano di Rientro, il Contratto Istituzionale di 
Sviluppo (CIS) per l’attuazione del Piano Operativo Regionale della Calabria – PNRR – M6 
Salute  e,  che,  ai  sensi  dell’art.3  del  medesimo CIS,  è  stato  nominato  Referente  Unico 
Regionale  il  Dirigente  dell’Unità  Organizzativa  Autonoma  “Investimenti  Sanitari”  del 
Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio-Sanitari”;

 CHE,  con  il  DCA n.  68  del  20.06.2022  il  Commissario  ad  Acta  al  fine  di  realizzare 
operativamente gli interventi previsti dal PNRR e dal Piano complementare ed inseriti nel 
Piano Operativo Regionale approvato con il citato DCA n. 59 del 24 maggio 2022, ha, tra 
l’altro,  stabilito  di  delegare alle  Aziende del  Servizio Sanitario  Regionale le  funzioni  di 
Soggetti Attuatori esterni di tutti gli ulteriori interventi del Piano Operativo Regionale degli 
Investimenti relativi alla Missione 6 “Salute” del PNRR approvato con il DCA n. 59 del 24 
maggio 2022, per l’esercizio delle competenze relative all’avvio, alla realizzazione operativa 
e  al  funzionamento  dei  predetti  interventi,  nonché  l’obbligo  di  acquisizione  dei  CUP, 
curandone sotto la propria responsabilità ogni aspetto gestionale connesso e/o conseguente, 
e di rendicontazione periodica delle attività svolte, in attuazione degli obiettivi previsti dal 
PNRR e dal Piano complementare ed in  coerenza con gli  obblighi derivanti  dal sistema 
ReGIS;

 CHE, con il DCA n. 68 del 20.06.2022 il Commissario ad Acta ha altresì dato mandato alla 
Direzione  Generale  del  Dipartimento  Tutela  della  Salute  e  Servizi  Socio  Sanitari  di 
nominare il “Nucleo Operativo Attuazione PNRR–Missione 6 Salute” a composizione mista, 
formato  da  figure  tecniche  e  giuridico-amministrative  della  Regione  Calabria  e  delle 
Aziende del  SSR, per lo  svolgimento delle specifiche funzioni  indicate,  su proposta  del 
Dirigente dell’UOA “Investimenti Sanitari”;

 CHE, richiamata la Delibera del Commissario Straordinario dell’ASP di Catanzaro n. 901 
del 18.08.2022, la scheda dell’intervento in oggetto, è stata caricata sul portale Agenas ed è 
stata validata dagli organismi regionali preposti e che le relative funzioni di RUP sono state 
svolte dall’ing. Maurizio Benvenuto;

 CHE nella medesima deliberazione si è recepito il DCA n. 82 del 27 luglio 2022 avente ad 
oggetto "Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 - Componenti 1 e 2. 
Contratto  Istituzionale  di  Sviluppo  e  Piano  Operativo  Regionale.  Approvazione 
Provvedimento di Delega amministrativa ai Soggetti Attuatori esterni. Assegnazione delle 
risorse alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale" e per l’effetto di delegare ai RUP già 

Proposta n. 7125/2023

copia informatica per consultazione



individuati tutte le attività strumentali all’avvio, alla realizzazione ed al funzionamento degli 
interventi attuativi degli obiettivi del PNRR;

TENUTO CONTO CHE  l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro dovrà portare a termine, 
secondo i cronoprogrammi imposti dal Ministero della Salute per il raggiungimento delle milestone 
e  target associati,  l’intervento di  edilizia  sanitaria  finanziato dal P.N.R.R - Missione 6 Salute a 
valere sulle risorse dell'investimento M6C - 1.1. Case di Comunità e presa in carico della persona, 
compreso  nell’AQ sottoscritto  dai  Ministeri  dell’Economia  e  della  Salute  con  Invitalia,  e  così 
distinto: intervento di realizzazione della CDC di BADOLATO in VIA SCUTERI, da adibirsi a 
Casa della Comunità (CDC) Importo complessivo dell'intervento € 1.831.824,65, (Fondi PNRR 
€ 1.400.000,000 - Fondi FOI Art. 26 € 321.561,65 - Fondi Regionali 110.263,00);

DATO ATTO 
 CHE il  RUP ha redatto ai  sensi dell'art.  23 comma 4 del  D.lgs.  50/2016 e dell’art.  15, 

commi 5 e 6 del D.P.R. n. 207/2010 e con quanto previsto dalla Linea Guida ANAC n. 3, al 
punto  5.1.4.  e),  il  Documento  di  Indirizzo  alla  Progettazione  (DIP)  dell’intervento 
denominato “realizzazione della CDC di BADOLATO, da adibirsi a casa della comunità 
(CDC)”, approvato con Delibera Commissariale n. 1307 del 29/11/2022;

 CHE è stato approvato il PFTE con Delibera COMMISSARIALE n. 978 del 11/08/2023;

VISTI gli elaborati allegati alla presente del PE presentati da SD PARTNERS SRL; SIPAL S.P.A.;  
ARCHITETTO PISCITELLI ASSOCIATI S.R.L. – S.T.P.– Viale Tunisia 37, 20124 Milano  con 
nota n. 116364 del 13/10/2023;

 Vista la verifica ai sensi dell’art.26 prot. N° 117295 del 16/10/2023 nella quale si evidenzia 
un extra costo del quadro economico di € 824.595,83;

ACCERTATA la necessità di dover trasmettere il PROGETTO ESECUTIVO (PE) ai progettisti 
individuati da Invitalia nell’ambito dell’Accordo Quadro bandito, affinchè provvedano, nel rispetto 
dei tempi stabiliti, alla redazione delle fasi amministrative successive ed in riferimento al Contratto 
Specifico  sottoscritto  e  relativo  all’incarico  professionale  di  progettazione  fattibilità  tecnica  ed 
economica,  definitiva,  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione  e  Direzione  dei  Lavori  dell’intervento  di  edilizia  sanitaria  finanziato  dal  P.N.R.R - 
Missione 6 Salute a valere sulle risorse dell'investimento M6C - 1.1. Case di Comunità e presa in  
carico della persona, così distinto:

 Intervento di realizzazione della CDC di BADOLATO in VIA SCUTERI, da adibirsi a 
Casa  della  Comunità  (CDC)  -  Importo  complessivo  dell'intervento  €  1.831.824,65, 
(Fondi  PNRR  €  1.400.000,000  -  fondi  Art.  26  €  321.561,65  -  Fondi  Regionali 
110.263,00);

POSTO che  affidataria  dei  lavori  a  seguito  di  Accordo  Quadro  Invitalia  è  risultata  l’impresa 
OMNIA SERVITIA srl che ha offerto un ribasso d’asta pari al -25,67% e che conseguentemente 
produce un QTE rimodulato come di seguito specificato:

Proposta n. 7125/2023

copia informatica per consultazione



DATO ATTO CHE:
- il CUP per l’intervento è il seguente: E98I22000090006;
- il CIG derivato per i lavori è il seguente: A00252363E;

VISTO il D.L.gs. n. 50/2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la 
propria competenza;

Proposta n. 7125/2023

copia informatica per consultazione



VISTI gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato 
ai sensi della legge 241/90 e smi

PROPONE
Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato,

DI APPROVARE il  Progetto Esecutivo (PE) dell’Intervento:  Intervento di  realizzazione della  
CDC di BADOLATO in VIA SCUTERI, da adibirsi a Casa della Comunità (CDC) - Importo  
complessivo dell'intervento € 1.831.824,65, (Fondi PNRR € 1.400.000,000 - Fondi FOI Art. 26 €  
321.561,65  -  Fondi  Regionali  €  110.263,00),  redatto  ai  sensi  dell'art.  23  comma 4  del  D.lgs. 
50/2016 e della sezione IV art. 33 del D.P.R. n. 207/2010 e con quanto previsto dalla Linea Guida 
ANAC  n.  3,  al  punto  5.1.4.  e),  comprensivo  di  quadro  economico  esposto  in  premessa, 
documentazione in atti presso la GTP;

DI DARE ATTO che alla spesa di € 1.831.824,65 relativa all’intervento in oggetto, si farà fronte 
con i fondi del finanziamento PNRR per i quali è stata creata apposita autorizzazione di spesa, 
conto di bilancio 201.20.204 (€ 1.400.000,00) - Fondi Regionali per i quali è stata creata apposita 
autorizzazione di spesa, conto di bilancio 201.30.302 (€  110.263,00) - mentre per la somma di € 
321.651,65,  (di  cui  al  Decreto del  Ministero dell’Economia e  delle  Finanze Dipartimento della 
Ragioneria Generale dello Stato - Ispettorato Generale Affari Economici - RGS n. 52 del 2 marzo 
2023 Fondo Opere Indifferibili) si rimane in attesa delle indicazioni regionali per l’assegnazione del 
corretto Conto di Bilancio. Di prendere atto dell’extra costo pari ad € 824.595,83 che può essere  
reperito  dai  ribassi  d’asta  effettuati  su  altri  interventi  del  medesimo  investimento  (Casa  della 
Comunità);

DI  CONFERMARE in  qualità  di  supporto  al  RUP,  all’interno  dell’UOC  Gestione  Tecnico 
Patrimoniale,  il  Geom.  Pasquale Costanzo ed  il  Geom. Vittorio  Longo che si  occuperanno del 
coordinamento  delle  attività  conferite  ai  progettisti  e  supporteranno  il  RUP in  tutte  le  attività 
propedeutiche all’emissione delle varie fasi  progettuali,  curando nel  contempo i  rapporti  con le 
Amministrazioni  Pubbliche  interessate,  il  supporto  amministrativo  sarà  curato  dal  dipendente 
Giuseppe Gallo, dal dipendente Filice Marco e dalla dott.ssa Maria Pia Faga in qualità di Ufficiale 
Rogante.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. GTP

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 7125/2023

copia informatica per consultazione



NOME FILE

PIANOCODICE ELABORATO

A NORMA DELLE VIGENTI LEGGI SUI DIRITTI D'AUTORE IL PRESENTE DISEGNO NON PUO' ESSERE RIPRODOTTO NE' DIVULGATO A TERZI SENZA IL NOSTRO CONSENSO - TRIBUNALE COMPETENTE DI MILANO

CIG:

CUP:

PROGETTO FASE CATEG. TIPO PROGR. REV.PIANO

COMMESSA

Firma

Firma

Firma

Firma

TITOLO ELABORATO

FORMATO SCALA

PROGETTO ARCHITETTONICO

PROGETTO STRUTTURALEPROGETTAZIONE INTEGRATA

PROGETTO IMPIANTI MECCANICI

FASE

Ing. Massimo Giuliani

SD PARTNERS

Viale Tunisia 37, 20124 Milano

Ing. Antonio Comparato

COMPILATO VERIFICATO

Compilato Verificato Approvato

DATA

APPROVATO

COMMITTENTE

SIPAL

Corso Vittorio Emanuele II 178,10138 Torino

Firma Firma

COORDINATORE SICUREZZA

Ing. Bufano Daniele

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI

SIPAL

Corso Vittorio Emanuele II 178,10138 Torino

Ing. Michele Vitali

SIPAL

Corso Vittorio Emanuele II 178,10138 Torino

Arch. Alessandro Viganò

SD PARTNERS

Viale Tunisia 37, 20124 Milano

Ing. Marco Viale

SIPAL

Corso Vittorio Emanuele II 178,10138 Torino

Ing. Maurizio Benvenuto

RUP

Dott. Gen. Antonio Battistini

COMMISSARIO STRAORDINARIO

Firma Firma

Viale Tunisia 37 - 20124 Milano
T +39 026070862 - F +39 02.6592769
amministrazione@sdpartners.it

Corso Vittorio Emanuele II 178 - 10138 Torino
T +39 0117176325

Via Primo Maggio 142/b - 60131 Ancona
T +39 0712916353
piscitelli59@gmail.com

00

31/08/2023

0001.AQPR31.PES.GEN.PNN.EE.00 PNN
AQPR31 PES 0001GEN EE

9675601E85

E98I22000090006

CASA DELLA COMUNITA' DI BADOLATO

PNN

PES

Elaborati Generali - Elenco Elaborati

-

MGAVVSC

MGAVVSC

A4

Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro

Revisione Descrizione

00 Prima emissione

Data

31/08/2023

copia informatica per consultazione



C
O

D
IC

E

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E

AQPR31
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Reg. UE n. 2021/241 D.L. n. 77/2021, conv. L. 108/2021

Casa della comunità di Badolato
AQPR31.PES Progetto Definitivo/Esecutivo
AQPR31.PES.

AQPR31.PES.GEN Elaborati generali
AQPR31.PES.GEN.PNN.EE.0001.00 Elaborati Generali - Elenco Elaborati - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.RR.0002.00 Elaborati Generali - Relazione Generale - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.BA.0003.00 Elaborati Generali - Relazione di verifica preventiva dell'interesse Archeologico - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.RR.0004.00 Elaborati Generali - Relazione sulla gestione delle materie - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.CA.0005.00 Elaborati Generali - Relazione di verifica dei Criteri Ambientali Minimi CAM - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.DH.0006.00 Elaborati Generali - Relazione per il principio DNSH - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.RR.0007.00 Elaborati Generali - Relazione energetica ex-Legge 10/1991 - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.AC.0008.00 Elaborati Generali - Relazione acustica -Valutazione previsionale di clima e impatto acustico - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.AC.0009.00 Elaborati Generali - Relazione acustica -Valutazione previsionale di rispetto dei requisiti acustici passivi - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.ID.0010.00 Elaborati Generali - Relazione idrologica e idraulica - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.ID.0011.00 Elaborati Generali - Relazione geologica, geotecnica e sismica - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.ET.0012.00 Elaborati Generali - Computo metrico estimativo - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.ET.0013.00 Elaborati Generali - Stima dei costi della sicurezza - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.EP.0014.00 Elaborati Generali - Elenco Prezzi della sicurezza - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.EP.0015.00 Elaborati Generali - Elenco Prezzi unitari - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.AP.0016.00 Elaborati Generali - Analisi prezzi unitari - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.QE.0017.00 Elaborati Generali - Quadro Economico - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.IM.0018.00 Elaborati Generali - Incidenza della manodopera - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.CR.0019.00 Elaborati Generali - Cronoprogramma lavori - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.PM.0020.00 Elaborati Generali - Piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.FO.0021.00 Elaborati Generali - Fascicolo dell'opera - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.CS.0022.00 Elaborati Generali - Capitolato Speciale d'Appalto - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.SC.0023.00 Elaborati Generali - Schema di Contratto - A4
AQPR31.PES.GEN.PNN.BB.0024.00 Elaborati Generali - Relazione di valutazione rischio bellico residuale - A4
AQPR31.PES.

AQPR31.PES.ARC Elaborati Architettonici
AQPR31.PES.ARC.PNN.RR.1001.00 Elaborati Architettonici - Relazione Tecnica Architettonica ed Edile - A4
AQPR31.PES.ARC.PNN.CT.1002.00 Elaborati Architettonici - Disciplinare descrittivo e prestazionale - Opere Edili - A4
AQPR31.PES.ARC.PNN.PN.1101.00 Elaborati Architettonici - Stato di fatto - Planimetria di inquadramento urbanistico 1:200 A0
AQPR31.PES.ARC.PVG.SZ.1102.00 Elaborati Architettonici - Stato di fatto - Sezioni 1:100 A1+
AQPR31.PES.ARC.PNN.PN.1201.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Planimetria di inquadramento generale 1:100 A0
AQPR31.PES.ARC.P00.PN.1202.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Pianta Piano Terra 1:50 A0
AQPR31.PES.ARC.P02.PN.1203.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Pianta Piano Secondo 1:50 A0
AQPR31.PES.ARC.COP.PN.1204.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Pianta Piano Coperture 1:100 A1++
AQPR31.PES.ARC.P00.PN.1205.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Destinazione d'uso dei locali 1:100 A1+++
AQPR31.PES.ARC.P00.PN.1206.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Pianta Piano Terra - Accessibilità e percorsi 1:100 A1++
AQPR31.PES.ARC.P01.PN.1207.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Pianta Piano Primo - Accessibilità e percorsi 1:100 A1++
AQPR31.PES.ARC.P00.PN.1208.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Pianta Piano Terra - Finiture 1:100 A1+++

CODICE WBS DESCRIZIONE

SC
A

LA

FO
R

M
A

TO

copia informatica per consultazione



C
O

D
IC

E

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E

CODICE WBS DESCRIZIONE

SC
A

LA

FO
R

M
A

TO

AQPR31.PES.ARC.P01.PN.1209.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Pianta Piano Primo - Finiture 1:100 A1+++
AQPR31.PES.ARC.P02.PN.1210.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Pianta Piano Secondo - Finiture 1:100 A1++
AQPR31.PES.ARC.PVG.PR.1211.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Prospetti Nord e Sud 1:50 A0+
AQPR31.PES.ARC.PVG.PR.1212.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Prospetti Est e Ovest 1:50 A0++
AQPR31.PES.ARC.PVG.SZ.1213.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Sezioni 1:50 A0+
AQPR31.PES.ARC.PVG.SZ.1214.00 Elaborati Architettonici - Stato di Progetto - Sezioni 1:50 A0
AQPR31.PES.ARC.P00.PN.1301.00 Elaborati Architettonici - Stato di Confronto - Pianta Piano Terra 1:00 A1
AQPR31.PES.ARC.PVG.SZ.1302.00 Elaborati Architettonici - Stato di Confronto - Sezioni 1:00 A1++
AQPR31.PES.ARC.PNN.AB.1401.00 Elaborati Architettonici - Abaco  - Chiusure verticali/orizzontali 1:10 A4
AQPR31.PES.ARC.PNN.AB.1402.00 Elaborati Architettonici - Abaco  - Partizioni verticali/orizzontali 1:10 - 1:25 A4
AQPR31.PES.ARC.PNN.AB.1403.00 Elaborati Architettonici - Abaco  - Infissi interni 1:25 A4
AQPR31.PES.ARC.PNN.AB.1404.00 Elaborati Architettonici - Abaco  - Infissi esterni 1:25 A4
AQPR31.PES.ARC.PNN.DD.1501.00 Elaborati Architettonici - Dettagli costruttivi varie A1
AQPR31.PES.ARC.PNN.DD.1502.00 Elaborati Architettonici - Tipologici - Ambulatorio varie A1
AQPR31.PES.ARC.PNN.RA.1901.00 Elaborati Architettonici - Tabella Calcolo dei RAI - A4
AQPR31.PES.STR Elaborati Strutturali
AQPR31.PES.STR.PNN.RR.2001.00 Elaborati Strutturali - Relazione Tecnica e di Calcolo - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PNN.RR.2002.00 Elaborati Strutturali - Tabulati di calcolo - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PNN.RR.2003.00 Elaborati Strutturali - Tabulati connessioni acciaio - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PNN.RR.2004.00 Elaborati Strutturali - Relazione materiali - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PNN.RR.2005.00 Elaborati Strutturali - Relazione di calcolo scala di emergenza - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PNN.RR.2006.00 Elaborati Strutturali - Relazione di calcolo muri esterni - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PNN.RR.2007.00 Elaborati Strutturali - Relazione di verifica di stabilità del pendio naturale - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PNN.CT.2008.00 Elaborati Strutturali - Disciplinare descrittivo e prestazionale - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PNN.PM.2009.00 Elaborati Strutturali - Piano di manutenzione - Strutture - A4
AQPR31.PES.STR.PFO.PN.2101.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Piano Fondazioni 1:50 A0
AQPR31.PES.STR.P01.PN.2102.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Piano Primo 1:50 A0
AQPR31.PES.STR.P02.PN.2103.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Piano Secondo 1:50 A0
AQPR31.PES.STR.PCO.PN.2104.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Piano Copertura 1:50 A0
AQPR31.PES.STR.PTC.PN.2105.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Piano Tecnico 1:50 A1
AQPR31.PES.STR.PVG.SZ.2201.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Sezioni - Tav. 1 1:50 A0
AQPR31.PES.STR.PVG.SZ.2202.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Sezioni - Tav. 2 1:50 A0
AQPR31.PES.STR.PNN.PN.2301.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Scala in c.a. 1:50 A1
AQPR31.PES.STR.PTC.DD.2401.00 Elaborati Strutturali - Dettagli Carpenteria Metallica - Piano Tecnico - Tav. 1 1:50 - 1.10 A0
AQPR31.PES.STR.PTC.DD.2402.00 Elaborati Strutturali - Dettagli Carpenteria Metallica - Piano Tecnico - Tav. 2 1:50 - 1:10 A0
AQPR31.PES.STR.PTC.DD.2403.00 Elaborati Strutturali - Dettagli Carpenteria Metallica - Dettagli Strutturali Tamponature VARIE A1
AQPR31.PES.STR.PNN.DD.2404.00 Elaborati Strutturali - Dettagli Carpenteria Metallica - Scala Metallica Esterna - Tav. 1 1:25 - 1:10 A0
AQPR31.PES.STR.PNN.DD.2405.00 Elaborati Strutturali - Dettagli Carpenteria Metallica - Scala Metallica Esterna - Tav. 2 1:25 A1
AQPR31.PES.STR.PFO.PN.2501.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Platea di Fondazione Tav.1 1:100 A1+
AQPR31.PES.STR.PFO.PN.2502.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Platea di Fondazione Tav.2 1:100/1:25 A1+
AQPR31.PES.STR.PFO.PN.2503.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Platea di Fondazione Tav.3 1:100 A1+
AQPR31.PES.STR.PFO.PN.2504.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Fondazioni Scala Metallica Esterna 1:25 A1
AQPR31.PES.STR.P01.PN.2505.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Solaio Piano Primo Tav.1 1:100 A1+
AQPR31.PES.STR.P01.PN.2506.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Solaio Piano Primo Tav.2 1:100 A1+

copia informatica per consultazione



C
O

D
IC

E

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E

CODICE WBS DESCRIZIONE

SC
A

LA

FO
R

M
A

TO

AQPR31.PES.STR.P01.PN.2507.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Solaio Piano Primo Tav.3 1:100 A1+
AQPR31.PES.STR.P02.PN.2508.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Solaio Piano Secondo Tav.1 1:100 A1+
AQPR31.PES.STR.P02.PN.2509.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Solaio Piano Secondo Tav.2 1:100 A1+
AQPR31.PES.STR.P02.PN.2510.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Solaio Piano Secondo Tav.3 1:100 A1+
AQPR31.PES.STR.P01.PN.2511.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Soletta Bussola Ingresso 1:25 A1
AQPR31.PES.STR.PCO.PN.2512.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Solette copertura e dettaglio cornicione 1:25 A1
AQPR31.PES.STR.PNN.PN.2601.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Travi Piano Primo e Piano Secondo 1:50/1:20 A1+
AQPR31.PES.STR.PNN.SZ.2602.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Pilastri - Tav. 1 1:50/1:20 A1++++
AQPR31.PES.STR.PNN.SZ.2603.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Pilastri - Tav. 2 1:50/1:20 A1++++
AQPR31.PES.STR.PNN.SZ.2604.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Pilastri - Tav. 3 1:50/1:20 A1++++
AQPR31.PES.STR.PNN.SZ.2605.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Pilastri - Tav. 4 1:50/1:20 A1++
AQPR31.PES.STR.PNN.SZ.2606.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Pilastri - Tav. 5 1:50/1:20 A1++
AQPR31.PES.STR.PNN.PN.2701.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Scala in c.a. e setti 1:50 A1
AQPR31.PES.STR.P00.PN.2801.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Muri di Sostegno - Planimetria 1:100 A0
AQPR31.PES.STR.PVG.SZ.2802.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Muri di Sostegno - Sezioni 1:50 A0
AQPR31.PES.STR.PVG.PR.2803.00 Elaborati Strutturali - Carpenterie - Muri di Sostegno - Profili 1:50 A0
AQPR31.PES.STR.P00.PN.2804.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Muri di Sostegno 1:50 A1+
AQPR31.PES.STR.P00.PN.2901.00 Elaborati Strutturali - Armatura - Soletta di base gas medicali 1:50/1:25 A1
AQPR31.PES.VVF Elaborati Prevenzione Incendi
AQPR31.PES.VVF.PNN.RR.3001.00 Elaborati Prevenzione Incendi - Relazione tecnica A4
AQPR31.PES.VVF.P00.PN.3101.00 Elaborati Prevenzione Incendi - Piante e sezioni 1:100 A1
AQPR31.PES.MEC Elaborati Impianti Meccanici
AQPR31.PES.MEC.PNN.RR.4001.00 Impianti Meccanici - Relazione Tecnica Descrittiva - A4
AQPR31.PES.MEC.PNN.RR.4002.00 Impianti Meccanici - Relazione di Calcolo - A4
AQPR31.PES.MEC.PNN.CT.4003.00 Impianti Meccanici - Capitolato speciale - A4
AQPR31.PES.MEC.PNN.PM.4004.00 Impianti Meccanici - Piano di manutenzione - A4
AQPR31.PES.MEC.PNN.SH.4101.00 Impianti Meccanici - Impianto di climatizzazione - Schema funzionale - Centrale Termofrigorifera - A1
AQPR31.PES.MEC.PNN.SH.4102.00 Impianti Meccanici - Impianto di climatizzazione - Schema funzionale - Impianto Trattamento Aria - A1
AQPR31.PES.MEC.P00.PN.4201.00 Impianti Meccanici - Impianto di climatizzazione - Distribuzione idronica ventilconvettori - Pianta Piano Terra 1:100 A1+
AQPR31.PES.MEC.P00.PN.4202.00 Impianti Meccanici - Impianto di climatizzazione - Rete raccolta condense - Pianta Piano Terra 1:100 A1
AQPR31.PES.MEC.P00.PN.4203.00 Impianti Meccanici - Impianto di climatizzazione - Distribuzione radiatori - Pianta Piano Terra 1:100 A1
AQPR31.PES.MEC.P00.PN.4301.00 Impianti Meccanici - Impianto di climatizzazione - Distribuzione canali mandata e ripresa - Pianta Piano Terra 1:100 A1
AQPR31.PES.MEC.PCO.PN.4302.00 Impianti Meccanici - Impianto di climatizzazione - Distribuzione canali mandata e ripresa - Pianta Piano Copertura 1:100 A1
AQPR31.PES.ELE Elaborati Impianti Elettrici e Speciali
AQPR31.PES.ELE.PNN.RR.5001.00 Impianti Elettrici e Speciali - Relazione Tecnica descrittiva - A4
AQPR31.PES.ELE.PNN.RR.5002.00 Impianti Elettrici e Speciali - Relazione di calcolo impianti elettrici - A4
AQPR31.PES.ELE.PNN.RR.5003.00 Impianti Elettrici e Speciali - Relazione di calcolo illuminotecnico - A4
AQPR31.PES.ELE.PNN.RR.5004.00 Impianti Elettrici e Speciali - Relazione di analisi del rischio di scariche atmosferiche - A4
AQPR31.PES.ELE.PNN.CT.5005.00 Impianti Elettrici e Speciali - Disciplinare descrittivo e prestazionale - A4
AQPR31.PES.ELE.PNN.SH.5101.00 Impianti Elettrici e Speciali - Schemi unifilari di progetto 1:100 A4
AQPR31.PES.ELE.P00.RR.5201.00 Impianti Elettrici e Speciali - Classificazione dei locali secondo CEI 64-8 - Pianta Piano Terra 1:100 A4
AQPR31.PES.ELE.PNN.PN.5301.00 Impianti Elettrici e Speciali - Distribuzione principale e secondaria - Pianta Piano Terra e Copertura 1:100 A0
AQPR31.PES.ELE.P00.PN.5401.00 Impianti Elettrici e Speciali - Impianto Illuminazione - Distribuzione impianto illuminazione - Pianta Piano Terra 1:100 A1+
AQPR31.PES.ELE.PNN.PN.5501.00 Impianti Elettrici e Speciali - Impianto FM - Distribuzione impianto FM - Pianta Piano Terra e Copertura 1:100 A0

copia informatica per consultazione



C
O

D
IC

E

D
ES

C
R

IZ
IO

N
E

CODICE WBS DESCRIZIONE

SC
A

LA

FO
R

M
A

TO

AQPR31.PES.ELE.P00.PN.5601.00 Impianti Elettrici e Speciali - Impianto di trasmissione dati  - Distribuzione impianti di trasmissione dati - Pianta Piano Terra 1:100 A1
AQPR31.PES.ELE.PNN.PN.5701.00 Impianti Elettrici e Speciali - Impianti speciali - Impianto di rivelazione fumi e diffusione sonora - Pianta Piano Terra e Copertura 1:100 A1
AQPR31.PES.ELE.PNN.PN.5801.00 Impianti Elettrici e Speciali - Impianto di terra - Distribuzione Impianto di terra - Pianta Piano Terra e Copertura 1:100 A0
AQPR31.PES.ELE.PCO.PN.5901.00 Impianti Elettrici e Speciali - Impianto fotovoltaico - Distribuzione Impianto fotovoltaico - Pianta Piano Copertura 1:100 A0
AQPR31.PES.ISS Elaborati Impianti Idrico Sanitario e Scarichi
AQPR31.PES.ISS.PNN.RR.6001.00 Impianti Idrico Sanitari e Scarichi - Relazione tecnica specialistica - A4

AQPR31.PES.ISS.PNN.RR.6002.00 Impianti Idrico Sanitari e Scarichi - Disciplinare descrittivo e prestazionale - A4
AQPR31.PES.ISS.P00.PN.6101.00 Impianti Idrico Sanitari e Scarichi - Impianto idrico-sanitario - Rete distribuzione interna, collegamento acquedotto e particolari - Pianta Piano Terra varie A0

AQPR31.PES.ISS.P00.PN.6102.00 Impianti Idrico Sanitari e Scarichi - Impianto scarichi acque nere e ventilazioni - Rete distribuzione interna, collegamento alla rete esterna e particolari - Pianta Piano Terra varie A0

AQPR31.PES.ISS.P00.PN.6201.00 Impianti Idrico Sanitari e Scarichi - Impianto meteorico - Reti di drenaggio per la gestione delle acque meteoriche e di versante  - Pianta Piano Terra e Particolari varie A0+

AQPR31PES.ISS.PNN.PN.6202.00 Impianti Idrico Sanitari e Scarichi - Impianto meteorico - Reti di drenaggio per la gestione delle acque meteoriche  - Pianta Piano Terra e Copertura varie A0

AQPR31.PES.SIC Elaborati Sicurezza
AQPR31.PES.SIC.PNN.RR.7001.00 Sicurezza - Piano di Sicurezza e di Coordinamento - A4
AQPR31.PES.SIC.PNN.PN.7101.00 Sicurezza - Layout del progetto del cantiere 1:100 A1

copia informatica per consultazione


